1

第４回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１９年４月２５日（水） １０：００～１１：３０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事
 ○事務局：伊藤次長、佐藤統括リーダー、鈴木本荘キャンパスリーダー、今野大潟

キャンパスリーダー、小野チームリーダー、智田チームリーダー、鈴木

シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 教員の人事について
・生物資源科学部（フィールドセンター）教員の選考
フィールド教育研究センター教員の選考結果について了承し、役員面接を実

施することとした。
・生物資源科学部（応用）教員の募集
応用生物科学科教員について、適任者がいなかったため再募集することを了

承した。
・生物資源科学部共通機器管理室担当者の選任
  共通機器管理室担当者の選任について、まず管理室についての関係規定を学

部で作成し、その上で再度審議することとした。

２ 教育研究協議会の議題について
   第２回教育研究協議会の議題について、了承した。

【報告】
３ 平成２１年度入学者選抜試験科目等の変更について
   平成２１年度入学者選抜試験科目等の変更について、資料をもとに報告があっ

た。

４ 都市エリア産学官連携促進事業の採択について
   都市エリア産学官連携促進事業の採択について、資料をもとに説明があった。

 2

○その他
 ・大潟キャンパス改修工事の発注方法について、資料をもとに報告があった。
 ・オープンキャンパスの日程等について報告があった。
 ・菜の花フォーラムの開催について報告があった。

以 上